



Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

41-800 Zabrze, ul. Wolności 215, tel. centr. 32/ 271 64 41, tel. Sekretariat 32/ 271 16 47, fax 32/ 271 71 58
email: biurozarzadu@wodociagi.zabrze.pl • www.wodociagi.zabrze.pl

Oznaczenie sprawy 20S/2019

Zabrze, dnia 07.06.2019 roku

NR/72/MT/ /2019

Wykonawcy

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1, 2, i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz.U. z 2018 roku, poz. 1986 ze zm., dalej: „Pzp”) Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., działając jako Zamawiający udziela wyjaśnień oraz zmienia treść SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

„DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ dla Zabrzeńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2021 r.”

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowe (nowa i obecna)
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 15. dokument nadania numeru NIP;
 16. dokument nadania numeru REGON;
 17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii. elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 1: *Tak. Zamawiający przekaze wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej, najpóźniej do dnia podpisania umowy. Zamawiający wyjaśnia ponadto, że:*

- *wszystkie PPE zlokalizowane są na terenie Operatora Systemu Dystrybucyjnego Tauron Dystrybucja, oddział w Gliwicach,*
- *tytuł prawny do wszystkich PPE, do których dostarczana jest energia posiada tylko Zamawiający (jednostki zewnętrzne nie występują),*
- *termin rozwiązania umowy sprzedaży energii dla wszystkich PPE upływa z dniem 31.12.2019 r,*
- *Zamawiający nie posiada umów kompleksowych zawartych dla PPE objętych postępowaniem,*
- *Zamawiający procedurę zmiany sprzedawcy przeprowadza po raz kolejny,*
- *Zamawiający udzieli przedstawicielowi Wykonawcy pełnomocnictwa, do podpisania umowy sprzedaży energii.*

Pytanie nr 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 2: *Zamawiający informuje, że:*

- a) *nie posiada umów kompleksowych;*
- b) *umowy dystrybucyjne dla wszystkich PPE zawarte są na czas nieokreślony;*
- c) *umowa sprzedaży energii elektrycznej (jedna umowa) dla wszystkich PPE zostanie rozwiązana z dniem 31.12.2019 roku. Dotychczasowym sprzedawcą energii jest PGE;*
- d) *Zamawiający nie posiada żadnych umów uniemożliwiających zawarcie umowy sprzedaży energii zgodnie z wymogami SIWZ.*

Pytanie nr 3: Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 3: *Tak. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.*

Pytanie nr 4: Czy układy w grupie taryfowej B są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź 4: Tak. Układy w grupie taryfowej B są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie nr 5: Par 8 Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do treści projektu umowy pkt 7: „Cena określona pozostanie niezmienna w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy

Odpowiedź 5: Zamawiający nie zmienia zapisów w § 8 umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienił § 8 ust. 5 Umowy oraz § 9 ust. 2 Umowy. Zmienioną treść można znaleźć w pliku zamieszczonym na platformie zakupowej Zamawiającego pod nazwą „Odpowiedzi energia 1”.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu zgodnie z poniższym zapisem znajdującym się w cudzysłowie? Lub w przypadku braku zgody podpisanie przez pracowników, którzy uczestniczą przy wykonaniu umowy klauzuli informacyjnej. "Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej, która znajduje się poniżej, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności. Klauzula informacyjna dla pracowników Oferenta/Wykonawcy/Zleceniobiorcy/Kontrahenta lub osób współpracujących z Oferentem/Wykonawcą/Zleceniobiorcą/Kontrahentem (Spełnienie obowiązku informacyjnego z art. 14 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.) 1. z siedzibą w, (dalej:) informuje, że jest administratorem Pani/Pana danych osobowych. Kontaktowe numery telefonów do administratora danych: Do kontaktu z Inspektorem ochrony danych w służy następujący adres email: Z Inspektorem ochrony danych można skontaktować się także pisemnie na adres siedziby, wskazany w pkt 1, z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych. 3. Pani/Pana dane osobowe, które zostały przekazane doprzez - podmiot świadczący usługi dla lub zamierzający świadczyć usługi (złożył do ofertę współpracy) stanowią w zależności od rodzaju współpracy dane kontaktowe, dane zawarte w posiadanych przez Panią/Pana dokumentach potwierdzających uprawnienia lub doświadczenie. 4. Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane, w zależności od rodzaju współpracy, w następujących celach: a) wykonania obowiązków wynikających z umowy z, której stroną jest/będzie, w szczególności w celu weryfikacji oświadczeń złożonych przez, w tym potwierdzenia posiadanych kwalifikacji osób wskazanych do realizacji umowy, kontaktu przy wykonaniu umowy, wymiany korespondencji, wydania pełnomocnictw do reprezentowania, kontroli należytego wykonania umowy, rozliczenia umowy, zachowania zasad poufności oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, b) obsługa,

dochodzeniem i obroną w razie zaistnienia roszczeń, w tym roszczeń pomiędzy a Panią/Panem lub pomiędzya
....., c) wypełnienia obowiązków prawnych ciążyących na
....., w tym w szczególności obowiązków instytucji obowiązanej,
wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu,
prawa budowlanego, rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie nadużyć
na rynku. 5. Podstawą prawną przetwarzania przez Pani/Pana
danych osobowych, w zależności od rodzaju współpracy, w celach wskazanych w ust. 4 powyżej
jest: a) wypełnianie obowiązków prawnych (zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO) ciążyących na
..... na podstawie przepisów prawa wynikających, w zależności od
rodzaju współpracy, z ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu,
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie nadużyć na rynku, m.in. na
podstawie art. 18 Prawa budowlanego, w tym w związku z pełnieniem funkcji inwestora
zobowiązane, do zorganizowania procesu budowy, z uwzględnieniem zawartych w przepisach
prawa zasad bezpieczeństwa i ochrony zdrowia; b) prawnie usprawiedliwiony interes
..... (zgodnie z art. 6. ust. 1 lit. f RODO). 6. Pani/Pana dane osobowe
mogą być ujawniane przez podmiotom z nim współpracującym
(odbiorcom), w szczególności podmiotom świadczącym usługi doręczania korespondencji i
przesyłek, usługi ochrony osób i mienia, usługi zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy,
prawne, archiwizacji. 7. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są przez okres zastrzeżony
przepisami prawa, nie krócej niż do czasu wygaśnięcia roszczeń wynikających z umowy
pomiędzy a lub przedawnienia terminów roszczeń z tytułu
zobowiązań podatkowych związanych z ww. umową. 8. Przysługują Pani/Pan prawa związane z
przetwarzaniem danych osobowych: a) prawo dostępu do treści swoich danych, b) prawo do
sprostowania danych osobowych, c) prawo do usunięcia danych osobowych lub ograniczenia
przetwarzania, d) prawo do przenoszenia danych, tj. prawo otrzymania od
danych osobowych, w ustrukturyzowanym, powszechnie używanym formacie informatycznym
nadającym się do odczytu maszynowego. Prawo do przenoszenia danych osobowych przysługuje
tylko co do tych danych przetwarzanych na podstawie umowy z Panią/Panem, e) prawo
wniesienia sprzeciwu – w przypadkach, kiedy przetwarza Pani/Pana
dane osobowe na podstawie swojego prawnie uzasadnionego interesu; sprzeciw można wyrazić
ze względu na szczególną sytuację na adres poczty elektronicznej: lub adres
siedziby z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” 9. Przysługuje
Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych."

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy zapisu zgodnie z powyższym zapisem znajdującym się w cudzysłowie, natomiast wyraża zgodę na dodanie do umowy załącznika o treści zaproponowanej przez Wykonawcę, zgodnie z zapisem znajdującym się w cudzysłowie.

Zamawiający informuje ponadto, iż z ostrożności treść pytania nr 6 Wykonawcy została zmodyfikowana przez Zamawiającego, poprzez usunięcie danych identyfikujących Wykonawcę. Zgodnie bowiem z art. 38 ust. 2 Pzp Zamawiający przekazując pytania nie może ujawniać źródła zapytania.


mgr inż. Piotr Niemiec
Prezes Zarządu / Dyrektor Naczelny

11